
ДРОГОБИЦЬКА МІСЬКА РАДА

ХХХХІІ сесія п’ятого скликання

Рішення

від 14.05.2010 №  1149

Про міський  бюджет 
м. Дрогобича на 2010 рік

Відповідно до вимог Бюджетного кодексу України, Закону України „Про 
Державний бюджет України на 2010 рік”, керуючись п.23 ст.26 Закону України 
„Про місцеве самоврядування в Україні”, Дрогобицька міська рада 

ВИРІШИЛА:

1. Установити загальний обсяг доходів міського бюджету на 2010 рік у сумі 
231740167,76 грн. згідно з додатком № 1.

Обсяг  доходів  загального  фонду  бюджету  в  сумі  210431067,76  грн., 
спеціального фонду бюджету – 21309100 грн., у тому числі бюджету розвитку – 
7300000 грн.

2. Загальний  обсяг  видатків  міського  бюджету  на  2010 рік  в сумі 
232439367,76 грн., у тому числі обсяг видатків загального фонду бюджету в сумі 
211130267,76 грн. та видатків спеціального фонду бюджету – 21309100 грн.,  у 
тому числі бюджету розвитку 7300000 грн. за функціональною згідно з додатком 
№ 2 і відомчою структурою бюджету згідно з додатком № 3.

3. Установити розмір оборотної касової  готівки міського бюджету в сумі 
200000 грн.

4.  Установити на 2010 рік обсяги повернення кредитів до міського бюджету 
в  сумі  50000грн.,  у  тому числі  повернення  до спеціального фонду 50000 грн.; 
обсяги  надання  кредитів  з  міського  бюджету  в  сумі  50000  грн.,  у  тому  числі 
надання кредитів із спеціального фонду – 50000грн. згідно з додатком № 4. 

  
5. Установити розмір резервного фонду міського бюджету на 2010 рік у 

сумі 100000грн.

1



6.  Затвердити  загальний  обсяг  внутрішнього  фінансування  міського 
бюджету  на  2010  рік  за  типом  кредитора  в  сумі  699200грн,  у  тому  числі  за 
загальним фондом – 699200грн. згідно з додатком № 5.

7. Затвердити перелік захищених статей видатків загального фонду міського 
бюджету  на  2010  рік  за  економічною  структурою  відповідно  Закону  України 
«Про Державний бюджет України на 2010 рік» :

оплата праці працівників бюджетних установ (код 1110);

нарахування на заробітну плату (код 1120);

придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів (код 1132);

забезпечення продуктами харчування (код 1133);

оплата комунальних послуг та енергоносіїв (код 1160);

трансферти населенню (код 1340).

8. Установити, що до доходів загального фонду міського бюджету  на 2010 
рік належать:

1) податок на прибуток підприємств комунальної  власності,  засновником 
яких є міська рада;

2)  75  відсотків  податку  з  доходів  фізичних  осіб  та  плати  за  землю,  що 
сплачуються  (перераховуються)  на  території  міста  та  відповідно  50 
відсотків  і  15 відсотків,  що сплачуються (перераховуються) на території 
м. Стебника;

3)  плата за оренду цілісних майнових комплексів, нерухомого та іншого 
майна, що є у міській комунальній власності;

 
4) інші надходження, передбачені чинним законодавством ;

У  разі  зміни  юридичної  адреси  суб’єктів  підприємницької  діяльності  − 
платників  податків,  сплата  визначених  законодавством  податків  і  зборів 
(обов’язкових  платежів)  після  реєстрації  здійснюється  за  місцем  попередньої 
реєстрації до закінчення поточного бюджетного періоду.

9. Установити,  що  джерелами  формування  спеціального  фонду  міського 
бюджету у 2010 році є:

2



1) надходження до бюджету розвитку міського бюджету, до яких належать:

- кошти від відчуження майна  міської комунальної  власності;

- 90  відсотків  надходження  від  продажу  земельних  ділянок 
несільськогосподарського призначення;

2) 50  відсотків  податку  з  власників  транспортних  засобів  та  інших 
самохідних машин і механізмів;

3) власні  надходження  бюджетних  установ,  які  утримуються  за  рахунок 
коштів міського бюджету;

4)  20  відсотків  збору  за  забруднення  навколишнього  природного 
середовища і грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства 
про охорону навколишнього природного середовища внаслідок господарської та 
іншої діяльності;

5) плата  за  придбання  торгових  патентів  пунктами  продажу 
нафтопродуктів.

6) повернення  кредитів,  наданих з  міського  бюджету  молодим сім’ям та 
одиноким  молодим  громадянам  на  будівництво  (реконструкцію)  та 
придбання житла.

Кошти  спеціального  фонду  міського  бюджету  витрачаються  на  заходи, 
передбачені законодавством.

10.  Установити,  що  кошти  податку  з  власників  транспортних  засобів  та 
інших самохідних машин і механізмів, які зараховуються до спеціального фонду 
міського  бюджету,  спрямовуються  на  фінансування  витрат  пов’язаних  з 
будівництвом, реконструкцією, ремонтом і утриманням автомобільних доріг, що 
належать до комунальної власності. 

11. Установити,  що  підприємства  комунальної  власності за  підсумками 
фінансово-господарської  діяльності  сплачують  до  загального  фонду  міського 
бюджету  15  % чистого прибутку поквартально, КП «Дрогобичтеплоенерго» - за 
підсумками  року.

12. Відповідно статті 72 Закону України « Про Державний бюджет України 
на  2010 рік»  у  2010 році  передача  в  оренду  майна  комунальної  власності 
здійснюється виключно на конкурсних засадах,  окрім майна, що передається в 
оренду  бюджетним  установам,  музеям,  громадським  організаціям  у  сфері 
культури та  мистецтва,  громадським організаціям ветеранів,  інвалідів,  органам 
Пенсійного фонду України.

3



13.  На  черговій  сесії   міської  ради  затвердити  перелік  об’єктів, 
фінансування будівництва або реконструкції яких передбачається здійснювати за 
рахунок  коштів  міського  бюджету  розвитку  із  урахуванням  вимог  щодо 
забезпечення  співфінансування  програм,  на  які  передбачаються  кошти  з 
Державного  та  обласного  бюджету,  та  необхідності  спрямування  коштів  на 
погашення  кредиторської  заборгованості  по  об`єктах,  які  не  були  повністю 
профінансовані в 2009 році. 

14. Установити  обґрунтовані  граничні  обсяги  споживання  енергоносіїв  у 
фізичних  розмірах  для  головних  розпорядників  коштів міського  бюджету  із 
урахуванням економії, у зв`язку з проведенням заходів з енергозбереження  згідно 
з додатком № 6.

15. У  процесі  виконання  міського  бюджету  в  окремих  випадках 
перерозподіл видатків, що призводить до зміни  обсягу затверджених бюджетних 
призначень  головному  розпоряднику  коштів  міського  бюджету  за  загальним  і 
спеціальним фондами (за винятком власних надходжень бюджетних установ та 
відповідних  видатків)  всього,  в  тому  числі  на  заробітну  плату,  енергоносії, 
видатки розвитку, а також внесення змін до переліків об’єктів, що фінансуються з 
бюджету розвитку спеціального фонду, цільового фонду розвитку соціальної та 
інженерно-транспортної  інфраструктури  міста,  розподіл  офіційних  трансфертів 
здійснюється  міським  головою  за  погодженням  з  постійною  комісією  ради  з 
питань планування бюджету та фінансів з подальшим затвердженням внесених 
змін на сесії міської ради. 

У  процесі  виконання  міського  бюджету  в  окремих  випадках  за 
обґрунтованим  поданням  головного  розпорядника  коштів  міського  бюджету 
дозволити  фінансовому  управлінню  здійснювати  перерозподіл  видатків  за 
економічною  класифікацією  в  межах  обсягу  його  бюджетних призначень 
загального та спеціального фондів міського бюджету.

16. Установити, що у 2010 році керівники бюджетних установ і організацій 
утримують чисельність працівників і здійснюють фактичні видатки на заробітну 
плату,  враховуючи  видатки  на  премії  та  інші  види  заохочень  чи  винагород, 
матеріальну допомогу лише в межах фонду заробітної плати, затвердженого для 
бюджетних установ і  організацій  у  кошторисах доходів  і  видатків,  або планах 
використання бюджетних коштів.

17. У разі виникнення тимчасових касових розривів у показниках міського 
бюджету  для  забезпечення  оплати  праці  працівників  бюджетних  установ  та 
нарахування  на  заробітну  плату,  придбання  продуктів  харчування  та 
медикаментів,  оплату  комунальних  послуг  та  енергоносіїв  та  інших 
першочергових видатків надати право міському голові звертатись до головного 
управління Державного казначейства України у Львівській області для отримання 
короткотермінових позичок та  укладати договори на їх  отримання за рахунок 

4



коштів єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування 
відсотків за користування цими коштами.

18. За умови невиконання розрахункових обсягів доходів міського бюджету 
на  2010  рік,  що  враховуються  при  визначенні  міжбюджетних  трансфертів  та 
передбачені у додатку № 6 Закону України „Про Державний бюджет України на 
2010  рік”,  виступати  позикоодержувачем  безвідсоткових  середньострокових 
позичок, які надаються Міністерством фінансів України відповідно до статті 50 
Закону України “Про Державний бюджет України на 2010 рік”.

19.  З метою своєчасного надання медичної допомоги в обсягах не нижче 
гарантованих  державою  мешканцям  інших  міст  та  районів  клопотати  перед 
місцевими радами про відшкодування коштів на лікування мешканців,  шляхом 
надання цільової  субвенції  бюджету міста згідно з  укладеними угодами,  окрім 
обсягів, врахованих при визначенні розмірів міжбюджетних трансфертів.

20. Керівникам бюджетних установ і управлінь міської ради:

20.1.  Привести  показники  з  мережі,  штатів  та  контингентів  установ  і 
закладів  у відповідність до розмірів  коштів,  передбаченими на їх  утримання у 
2010  році,  не  допускати  росту  чисельності  працівників  та  їх  структурних 
підрозділів.  Вжити  конкретних  заходів  щодо  оптимізації  видатків  бюджетних 
установ, зокрема: 

-  оптимізувати  мережу  закладів  соціально-культурного  призначення, 
забезпечивши максимальне використання наявних потужностей;

- переглянути шкільну мережу поточного навчального року та сформувати 
її  на  2010-2011  навчальний  рік  з  урахуванням  фінансових  можливостей,  не 
допускаючи при цьому зменшення чисельності учнів у класах і росту чисельності 
працівників галузі;

-  впорядкувати діяльність  медичних установ  та  структурних підрозділів 
медичних закладів  з  надання  стоматологічних послуг і  привести  їх  мережу та 
штатну  чисельність  до  фактичних  надходжень  за  надані  населенню  платні 
послуги;

-  з  метою  ефективного  використання  коштів  делегованих  державою  на 
охорону здоров’я та  покращення якості надання медичної допомоги мешканцям 
м.Дрогобича  та  Дрогобицького  регіону  провести  відповідну  роботу  з 
Дрогобицькою  райдержадміністрацією  щодо  створення  єдиного  медичного 
простору;

- забезпечити власні надходження бюджетних установ в обсягах, що суттєво 
перевищують  фактичні  надходження  2009 року  та  у  разі  недостатності 
фінансового ресурсу за загальним фондом скеровувати фактично отримані кошти 
спеціального фонду на захищені статті, поточне утримання установ та проведення 
заходів з енергозбереження; 

- домогтися зменшення  видатків не першочергового характеру з утримання 
бюджетних установ;

5



-  враховуючи  обмеження  фінансового  ресурсу  на  видатки  капітального 
характеру не допускати нераціональних витрат, запровадити практику залучення 
до громадських робіт з благоустрою і проведення ремонтних та  інших робіт, що 
не  потребують  кваліфікованої  робочої  сили,  громадян,  зареєстрованих  у 
державній  службі  зайнятості.  З  цією  метою  укласти  відповідні  угоди  з 
територіальними центрами зайнятості;

-  обмежити  використання  бюджетних  коштів  для  проведення  святкових 
заходів, фестивалів і конкурсів, представницьких видатків, друкування продукції, 
не пов’язаної з виконанням завдань і функцій розпорядників коштів;

- спільно з податковими органами вжити заходів щодо виявлення випадків 
виплати заробітної плати працівникам підприємств та організацій „у конвертах” 
без  сплати  податку  з  доходів  фізичних  осіб,  забезпечити  стягнення  і 
перерахування  податку.  Домогтися  виявлення  та  погашення  прихованої 
заборгованості з оплати праці у суб’єктів господарювання, а також фактів виплати 
заробітної плати працівникам без перерахування до бюджету податку з доходів 
фізичних осіб; 

-  забезпечити протягом року спільно з податковими органами зменшення 
недоїмки до місцевих бюджетів, у першу чергу з плати за землю;

-  забезпечити  погашення  бюджетної  заборгованості  за  видатками,  що 
утворилась  у  минулому  році  через  непроходження  коштів  в  органах  Державного 
казначейства України;

- при здійсненні тендерних процедур та укладанні договорів на проведення 
заходів  та  виконання  робіт  за  рівних  умов  надавати  перевагу  регіональним 
компаніям,  які  зареєстровані  платниками  податків  у  м.Дрогобичі,  які  б 
забезпечували сплату платежів до міського бюджету;

- під час укладання угод (договорів, контрактів тощо) в частині закупівлі 
товарів,  робіт  і  послуг  за  кошти  міського  бюджету  обов’язково  передбачати 
однією з умов застосування штрафних санкцій до суб’єктів господарювання за 
невиконання або несвоєчасне виконання зобов’язань. Кошти, отримані від сплати 
таких штрафних санкцій, зараховувати до загального фонду міського бюджету.

20.2  Протягом  2010  року  у  процесі  виконання  бюджету  забезпечувати 
проведення розрахунків за електричну енергію, теплову енергію, водопостачання, 
водовідведення, природний газ та послуги зв'язку, які споживаються бюджетними 
установами, не допускаючи будь-якої протермінованої заборгованості з оплати за 
вищевказані  товари  та  послуги.  Розпорядникам  коштів  забезпечити  укладення 
угод за кожним видом енергоносіїв у межах, встановлених відповідним головним 
розпорядником коштів обґрунтованих граничних норм споживання.

Встановити граничні обсяги споживання енергоносіїв у фізичних розмірах 
для кожної підвідомчої  бюджетної  установи та забезпечити зменшення обсягів 
споживання енергоносіїв. 

20.3  У 2010  році  брати  бюджетні  зобов’язання  враховуючи необхідність 
виконання  бюджетних  зобов’язань  минулих  років,  взятих  на  облік  в  органах 
Державного казначейства України, в межах виділених їм асигнувань.

6



20.4 З метою виконання доходної частини місцевих бюджетів у 2010 році і 
запобіганню негативного впливу фінансово-економічної кризи: 

20.4.1. Управлінню комунальних ресурсів виконавчих органів Дрогобицької 
міської  ради  вжити  вичерпних  заходів  у  частині  зростання  надходжень 
земельного податку та орендної плати за землю, плати за оренду комунального 
майна;

20.4.2. Управлінню  економіки  виконавчих  органів  Дрогобицької  міської 
ради  вжити  заходів  щодо  збільшення  надходжень  місцевих  податків  і  зборів, 
єдиного податку для суб’єктів малого  підприємництва.

21. Міському голові:

У разі  зміни,  або  встановлення  Верховною  Радою  України,  Кабінетом 
Міністрів  України, обласною радою, обласною державною адміністрацією обсягу 
міжбюджетних  трансфертів для  міського  бюджету м. Дрогобича на 2010 рік, 
внести відповідні зміни до міського бюджету з подальшим затвердженням  цих 
змін  на сесії міської ради;

22. Фінансовому управлінню міської ради:

22.1. Здійснювати фінансування, в першу чергу, захищених статей видатків. 
Видатки, пов’язані з утриманням бюджетних установ, фінансувати за відсутності 
простроченої заборгованості із заробітної плати, а також за спожиті комунальні 
послуги  та  енергоносії. Кошти  на  інші  видатки  виділяти  лише  за  наявності 
забезпечення реальних надходжень бюджету.

22.2. Враховувати  внесення  Міністерством  фінансів  України  змін  та 
доповнень до бюджетної класифікації відповідно до вимог Закону України „Про 
Державний  бюджет  України  на  2010  рік”  у  частині  присвоєння  окремим 
трансфертам  і  видаткам  кодів  функціональної  класифікації,  при  складанні  та 
виконанні розпису  міського бюджету на 2010 рік. 

23. Додатки № 1-6 до цього рішення є його невід’ємною частиною.
24.  Рішення набирає чинності  з  01.01.2010 року,  якщо інше не передбачено 

цим рішенням. 
25. Контроль за виконанням цього рішення покласти на міського голову.

Міський голова                                                                                           М.Гук

Секретар сесії                                                                                        

7


	ДРОГОБИЦЬКА МІСЬКА РАДА
	ХХХХІІ сесія п’ятого скликання


